
UFFICIO: U.O.  MANUTENZIONE Città di Orbassano 

Prot. n. 13823
Ordinanza n. 35

OGGETTO:  MODIFICHE  ALLA  VIABILITA'  IN  VIA  SACCO  E  V ANZETTI  PRESSO 
L'INTERSEZIONE CON VIA MONTANELLI  PER REALIZZAZIONE  ALLACCIAMENTO AL 
COLLETTORE  FOGNARIO.  (OPERE  DI  URBANIZZAZIONE  P.E.C .L.I  3.2.5  -  2.2.5.1.)
SOCIETA' B.F. COSTRUZIONI

IL RESPONSABILE
DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA

Visto:
• la comunicazione della Polizia Locale di emettere apposita ordinanza di modifica alla viabilità in via Montanelli per consentire 
l'allacciamento al collettore fognario come previsto all'interno delle opere di urbanizzazione primaria P.E.C.L.I. 3.2.5.-3.2.5.1., 
permesso  di  costruire  rilasciato  dall'Ufficio  urbanistica  al  sig.  Bauducco  Carlo  (amministratore  unico  della  società  B.F. 
Costruzioni S.r.l.) il 19/01/2015;
•  il sopralluogo congiunto tra l'Ufficio tecnico, il sig. Bauducco Carlo  e l'impresa Maplex (ditta esecutrice dell'intervento) nel 
quale si è individuata la zona occupata dal cantiere e le modalità delle fasi dell'intervento stesso quali: 

- fase preliminare di occupazione e chiusura al transito del tratto di via Sacco e Vanzetti  tra via Montanelli  e via G. 
Ferraris dalle 8,00 del 25/05/2015
-  1°  fase  relativa  all'allestimento  di  cantiere  e  scavo  con  allacciamento  al  collettore  fognario  nella  parte  sud-est 
dell'intersezione tra via Montanelli e via Sacco e Vanzetti e successiva posa di piastra in acciaio sullo scavo per garantire 
il transito nella 2° fase;
- 2° fase continuità dello scavo e posa tubazioni nella parte nord-est della citata intersezione e successivo riempimento di 
tutto lo scavo con ripristino provvisorio (seguirà a data da destinarsi il ripristino definitivo della pavimentazione stradale);

• La  proposta concordata durante il sopralluogo spracitato di modificare la viabilità per garantire un flusso di traffico veicolare 
in sicurezza senza creare intralci e situazioni di pericolo durante i lavori nel seguente modo:

1) a partire dalle ore 8,00 del 25/05/2015 fino a fine intervento (ripristino scavo provvisorio a cui seguirà il  ripristino 
definitivo della pavimentazione stradale a data da destinarsi) chiusura al transito del tratto di via Sacco e Vanzetti tra via 
Montanelli e via G. Ferraris, con divieto di sosta 0-24 con rimozione forzata nell'adiacente parcheggio;
2) dalle 8,00 alle 19,00 dei giorni 25 e 26 maggio 2015 o fine intervento, inizio della 1° fase alla quale seguirà la 2° fase 
sull'incrocio rialzato tra via Montanelli e via Sacco e Vanzetti con istituzione del senso unico di marcia in via Montanelli 
nel tratto e direzione da via Sacco e Vanzetti verso strada Volvera ed inoltre l'obbligo di svolta a sinistra in via Montanelli 
per i veicoli che si immettono da via Sacco e Vanzetti;

• Il parere favorevole del comando di Polizia Locale;
• Gli artt. 6 e 7 del codice della strada, approvato con D.L. n° 285 del 30/04/1992;
• L’art. 6 legge 127/97 e l’art. 2 legge 191/98 sulle competenze dei dirigenti in merito all’emanazione degli atti amministrativi 
delle pubbliche amministrazioni; 
• L’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché l’art. 3, comma 2 del  D.Lgs. 29/93, come modificato dal D.Lgs. 80/98 i quali 
attribuiscono ai dirigenti i poteri gestionali nell’ambito degli enti locali;
• La determinazione n. 615 del 10/12/2014 del Dirigente del III Settore Gestione del Territorio con la quale si attribuisce la 
responsabilità dell’Unità Organizzativa Manutenzione all’arch Alberto Bodriti. 
•  

ORDINA
per i motivi visti in premessa, le seguenti modific he alla viabilità:

1) a partire dalle ore 8,00 del 25/05/2015 fino a fine intervento (ripristino scavo provvisorio a cui seguirà il ripristino definitivo 
della pavimentazione stradale a data da destinarsi) chiusura al transito del tratto di via Sacco e Vanzetti tra via Montanelli e via 
G. Ferraris, con divieto di sosta 0-24 con rimozione forzata nell'adiacente parcheggio;
2) dalle 8,00 alle 19,00 dei giorni 25 e 26 maggio 2015 o fine intervento, inizio della 1° fase alla quale seguirà la 2° fase 
sull'incrocio rialzato tra via Montanelli e via Sacco e Vanzetti con istituzione del senso unico di marcia in via Montanelli nel tratto  
e direzione da via Sacco e Vanzetti verso strada Volvera ed inoltre l'obbligo di svolta a sinistra in via Montanelli per i veicoli che 
si immettono da via Sacco e Vanzetti;
il tutto come rappresentato nella planimetria in calce.

 
DEMANDA

Al Comando di Polizia locale e alla Stazione Carabinieri di Orbassano, il controllo e la vigilanza sull’adempimento di quanto 
contenuto nella presente ordinanza.

Piazza Umberto I, 5  10043 Orbassano (TO) Italy
Tel. +39 011 903 62 14/19  Fax +39 011 901 12 44

www.comune.orbassano.to.it



Al sig. Bauducco Carlo, la gestione dell’apposizione dell’idonea segnaletica stradale temporanea di cantiere e di  preavviso di 
modifiche alla viabilità presso le intersezioni di via Sacco e Vanzetti;  
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, per la durata di giorni 
15 consecutivi.
 

AVVERTE
Che in caso di inadempienza, a tutto o in parte di quanto contenuto nella presente ordinanza, si procederà a termini di legge;
 

INFORMA
Avverso alla presente è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso al ministro dei lavori 
pubblici (D.P.R. 24/11/1971, n. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al competente T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla 
suddetta pubblicazione (legge 6/12/1971, n. 1034).
Copia della presente viene inviata alla locale Stazione Carabinieri ed al  comando della Polizia Municipale per la vigilanza 
sull’esatto adempimento di quanto in essa contenuto.

/MA  
Orbassano, lì 21 maggio 2015 

IL RESPONSABILE U.O. 
MANUTENZIONEFUNZIONARIO

Arch. Alberto BODRITI  

Piazza Umberto I, 5  10043 Orbassano (TO) Italy
Tel. +39 011 903 62 14/19  Fax +39 011 901 12 44

www.comune.orbassano.to.it


